
Všeobecne záväzné  nariadenie Mesta Nitry č. 5/2020 

o zriadení Materskej školy, Dobšinského 2885/8, Nitra a  Školskej jedálne, Dobšinského 

2885/8, Nitra ako súčasti Materskej školy, Dobšinského 2885/8, Nitra 

 

 

 

Mestské zastupiteľstvo v Nitre v zmysle § 6 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a podľa § 6 ods. 2 písm. b) a e) zákona                        

č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov 

sa uznieslo 

na vydaní tohto všeobecne záväzného nariadenia: 

 

§ 1 

Úvodné ustanovenia 

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie určuje  zriadenie Materskej školy, Dobšinského 2885/8, 

Nitra a Školskej jedálne, Dobšinského 2885/8, Nitra ako súčasti Materskej školy, 

Dobšinského 2885/8, Nitra. 

 

 

§ 2 

Zriadenie materskej školy a školskej jedálne 

 

Týmto všeobecne záväzným nariadením zriaďovateľ v súlade s Rozhodnutím Ministerstva 

školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky č. 2020/3885:2-A2130 zo dňa 

11.9.2020 o zaradení škôl a školských zariadení SR zriaďuje Materskú školu, Dobšinského 

2885/8, Nitra a Školskú jedáleň, Dobšinského 2885/8, Nitra ako súčasti Materskej školy, 

Dobšinského 2885/8, Nitra ku dňu jeho účinnosti. 

 

 

§ 3 

Záverečné ustanovenie 

 

Mestské zastupiteľstvo v Nitre sa uznieslo na vydaní Všeobecne záväzného  nariadenia Mesta 

Nitry   č. 5/2020 o zriadení Materskej školy, Dobšinského 2885/8, Nitra a Školskej jedálne, 

Dobšinského 2885/8, Nitra ako súčasti Materskej školy, Dobšinského 2885/8, Nitra dňa 

22.10.2020  a toto VZN nadobúda účinnosť 15–tym dňom od vyvesenia na úradnej tabuli 

Mesta Nitry t. j. 20.11.2020. 

 

 
 
 
 
 
 
 
              Marek Hattas, v. r.                       Mgr. Martin Horák, v. r.    

primátor mesta Nitry                                                  prednosta  

     Mestského úradu v Nitre 


